La GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN será restituida una vez cumplimentado el período 
de garantía técnica.  

Art. 13° - EJERCICIO DEL DERECHO DE IMPUGNACIÓN: 

A los fines de ejercer el derecho de impugnación, la parte interesada deberá 

constituir la correspondiente garantía en la suma de $ 26.360 (pesos veintiséis mil 
trescientos sesenta).  

Cuando se trate de propuestas con ítems cotizados en moneda extranjera, la 

garantía aquí mencionada, deberá efectuarse, en la misma moneda de cotización. 

Dicha suma deberá ser constituida conforme lo establecido en el Art. 51° del 

Reglamento de Contrataciones de este B.C.R.A.